南政〔2025〕37号

南安市人民政府

关于划定禁止开垦陡坡地范围的公告

为预防和减轻水土流失，根据《中华人民共和国水土保持法》《福建省水土保持条例》有关条款，划定全市禁止开垦陡坡地范围，现将有关事项公告如下：

一、依据《福建省禁止开垦陡坡地范围划定技术指南》，全市划定禁止开垦面积27487.89公顷，具体分布范围、面积见附件。

二、禁止在二十五度以上陡坡地和饮用水水源一级保护区的山坡地开垦种植农作物。

三、在二十五度以上陡坡地种植经济林的，应当科学选择树种，合理确定规模，采取水土保持措施，防止造成水土流失。

四、本公告自发布之日起执行。

特此公告。

附件：1．南安市禁止开垦陡坡地范围成果分布图

2．南安市禁止开垦陡坡地面积统计表

 
 南安市人民政府
2025年11月27日
（此件主动公开）
附件1
[image: image1.jpg]& 31l
D TBUX A2k

2 1EFF B BES e

j%ﬁii)ifdl 0

R

KA

& R
Wi
K5 K K

hv~,7ﬁ&mﬂ&m
A 7k 35k, S8R 5 i
4 7K 18 K Rl 6

附件2
[image: image2.jpg]B 2T T B RS E R it &

" 3 2 % 5 B 3 ;
9 ot (orag) 4] RETERENRETSRIABY s ()| 42
1 AR 165 3771. 85 17170. 51
2 FIHEE 18 200. 73 5480. 75
3 B 65 973. 44 13260. 25
4 pEasiks! 34 530.93 8405. 81
5 Bt tE 38 1027. 97 4855. 06
6 S 84 1598. 22 10409. 66
7 JLHESHE 72 2299. 82 5390. 06
8 FREEH 27 525. 62 6498. 57
9 SRIEEH 85 2097. 07 6774.41
10 Wi E 30 306. 38 7220.72
11 G 15 292. 93 4463. 6
12 DR 63 1260. 27 6406. 58
13 (TN 76 1468. 21 9664. 94
14 B2 62 836. 16 5266. 16
15 HF 1L H 30 559. 15 5791. 76
16 FMETIE 15 153.44 5201. 99
17 R 60 1013. 64 4467. 77
18 HHH 29 532. 58 5818. 59
19 FrLLIEA 89 2081. 88 9416. 45
20 A 7 68.9 8700. 62
21 ASN::! 45 1040. 35 12163. 81
22 EEMIE 39 715.55 5899. 1
23 ExH 3 26.53 5533. 36
24 HEtE 59 922. 94 6405. 97
25 a1 fH & 75 1199. 42 5634. 79
26 JHE 92 1983. 91 8569. 44
it 1375 27487. 89 194870. 73

南安市人民政府办公室                   2025年12月2日印发
PAGE
— 1 —